REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL
PROCESQ DE SELECCION ABREVIADA N°.054 DE 2015, CUYO OBJETO ES
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS OCHO (8) ASCENSORES DE
PASAJEROS Y NUEVE (9) ASCENSORES DE CARGA DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, INCLUIDO REPUESTOS NUEVOS NO REMANUFACTURADOS.

QOFERTAS.
1. PAANTEKNO S.A.S
PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE |
PAANTEKNO S.A.S
NIT. 8300335914
Carta de presentacion de la propuesta 3-6 X
Certificado de existencia y representacion legal o 711 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 11-21 X
Const'ancia dg 'cumplimiento de aportes a la 13 X
seguridad social integral
Compromiso Anticorrupcion 71-73 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido 22 X
por la Procuraduria General de la Nacién
Certificacion de Antecedentes Judiciales 23 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por 24 X
la Contraloria General de la Republica
Registro Unico Tributario 26 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante | 25 X
Certificado de inscripcion en el registro Unico de X
proponentes (RUP)

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico y el certificado de inscripcion en el
registro (nico de proponentes del presente proceso, este comité le informa a la firma
PAANTEKNO S.A.S, que debe subsanar Ia tarjeta profesional del revisor fiscal, junto con la
fotocopia de la cedula del revisor fiscal mas Ilos antecedentes del mismo para el
cumplimiento de los aportes parafiscales, de igual forma el RUP con las certificaciones de
experiencia acreditadas en el mismo, ya que no fue aportado.

PUNTAJE INDUSTRIA NACIONAL: PG 69 PUNTAJE 20%.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

2. ASCESCALTDA

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
ASCESCALTDA -
NIT. 900477478-9
Carta de presentacién de la propuesta 1-3 X

P

Certificado de existencia y representacion legal o

documento que haga sus veces 16-17

Garantia de seriedad de la propuesta X

Constancia de cumplimiento de apories a la 26 X
seguridad social integral

Compromiso Anticorrupcion 18-19 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido 22 X
por la Procuraduria General de la Nacion

Certificacién de Antecedentes Judiciales 21 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por 20 X
la Contraloria General de la Reptblica

Registro Unico Tributario 27 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante | 23 X

Certificado de inscripcién en el registro Unico de
proponentes (RUP)

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico y el certificado de inscripcion en el
registro unico de proponentes del presente proceso, este comité le informa a la firma
ASCESCA LTDA, que debe aportar la garantia de seriedad de la propuesta de conformidad
con la circular No 13 de Colombia Compra Eficiente con fecha de vigencia de la pdliza
desde la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, de igual forma debe aporiar el
RUP va que no fue aportado con las certificaciones correspondientes de experiencia
acreditada ep el mismo.

Pohdd .
IVONNE PULIDO SALGADO

Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION FINANCIERA

GRUPO GESTION CONTRATOS

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°054/2015

OBJETO: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS OCHO (8) ASCENSORES DE
PASAJERQOS Y NUEVE (9) ASCENSORES DE CARGA DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, INCLUIDO
REPUESTOS NUEVOS NO REMANUFACTURADOS.

PRESUPUESTO OF|CIAL: CIENTO CUARENTA MILLONES DE PESOS ($140.000.000)

1. INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS EN EL PLIEGO

De conformidad a la Ley 1150 del 16 de julio del 2007, articulo 2.2.1.1.1.5.3 del Decreto
1082 de 2015, se procede a efectuar la verificacion de los Estados Financieros que se
encuentran en el Registro Unico de Proponentes RUP. Con corte al 31 de diciembre de
2014.

INDICADOR SECTOR %
INDICADOR DE LIQUIDEZ >1
ENDEUDAMIENTO <75%
PATRIONIG =10%
RENTABILIDAD DEL ACTIVO >3%
RAZON COBERTURA DE 1.5
INTERES ==

' Salud — Gatidad — Fumaniyacisin”
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION FINANCIERA

1. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

REQUISTTOS HABILITANTES FINANCIEROS RESULTADO DE VERIFICACION
No.DE | NOMBRE DE LA T
OFERTA | EMPRESA ' FORMULARIO | REGISTROUNICO DE | CERTIFICACION RESOLUCIONDE | QFERTA NO
SIIF PROPONENTES “RUP” |  BANCARIA RUT LA DIAN economica | SUMPLE | cimpie OBSERVACIONES

PENDIENTE QUE EL OFERENTE ALLEGUE

1 ASCESCALTDA | 9004774780 25 NO ANEXA % 27 28 04 - 015 X RUP PARA VERIFICACION DE ESTADOS
FINANCIEROS
SAANTEKNG PENDIENTE QUE EL OFERENTE ALLEGUE
2 cas 830033591-4 37 NO ANEXA 3 26 32 3 X RUP PARA VERIFICACION DE ESTADOS
FINANCIEROS
1.1 INDICADORES FINANCIEROS DE LOS PROPONENTES
UTILIDAD | UTILIDAD
UTILIDAD | OPERACIO | OPERACIO
ACTIVO PASIVO OPERACIO | NAL/ NAL ESTADOS FINANCIEROS
No. CORRIENTE/P | TOTALIACTIV | NAL/ ACTIVO | GASTOS
pe | NOMBRE DE | Asivo OTOTAL* | PATRIMONI | TOTAL DE RESULTADO DE
OFER LA CORRIENTE __ | 100% 0 100% | *100% INTERES VERIFICACION
EMPRESA RAZON
TA RENTABILI | RENTABILI | cobeor
ENDEUDAM| |DADDEL | DAD DEL ACTIVO PASIVO UTILIDAD GASTOS DE NO
HQUIDEZ>1 | ENto <75% | PATRIMONI | ACTNO: | RDE_ | cormiente | ACTVOTOTAL & gopppyre | PASNOTOTAL | PATRIMONK | gopgacional | INTERES CUMPLE | ¢ mpLE
0:> 10% | >3% .
>1,5 %
ASCESCA
! LTDA X
PAANTEKNO
2 SAS X

" Salud — (alidad — Fumanisaciin "
O
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION FINANCIERA

REVISION ECONOMICA

Realizada la verificacion econémica de las ofertas con relacién a los precios de
referencia, de acuerdo a lo solicitado en el Pliego de Condiciones Definitivo objeto del
proceso de Seleccion Abreviada No. 054/2015, numeral 2.10 Causales de rechazo
de las propuestas, 10. Cuando la propuesta econémica supere el precio de
referencia, el Comité Econémico Financiero se permite informar el resultado de Ia
Verificacion de las mismas como se evidencia a continuacion:

PRECIOS OFERTADOS
PRECIC DE REFERENCIA
MANTENIMENTO MENSUAL ASCESCA LTDA PAANTEKNOASCENSORES
) UNIDAD
iTEM DESCRIPCION DE ALOR
MEDIDA | vALOR VALOR VALOR
MENSUAL | 1va | MENSUAL | yuirariosin | A UNITARID | VALOR UNITARIO
SIN IVA VA VA CON IVA CON VA
INGLUIDO
MANTENIMIENT
O PREVENTVO | VISITA MENUSAL
Y GORRECTIVO | MANTENIMIENTO
DE OCHO {08) | PREVENTIVO Y $ $
ASCENSORES ' | 105 MES | 11040000 | 1.766400 | 2806400 | g oo o 1568000 | 11368.000 NO PRESENTA
Y NUEVE 808) | CORRECTIVOS
MONTACARGA | NECESARIOS
S
PRECIO DE REFERENCIA REPUESTOS
DESCRIPCION | UNIDAD
(TEM REPUESTOS DE | DE VALOR VALOR VALOR VALOR | s 00 UNITARIO
ASCENSORES | MEDIDA | UNITARIO VA UNITARIO | UNITARIO SIN VA UNITARIO CON VA
SIN IVA CON IVA IVA CON IVA
ACEITERAS PARA NO PRESENTA
RIELES DE $ $
1 CABINA Y UNIDAD g2s4d| 10023 72667 5603 § 8965 oo
CONTRA PESO
MACIJINA DE s s
2 TRAGGION UNIDAD | 27.873.563 | 4.459.770 | 32.333.333 $ 4.137.931
GEARLEES 25.862.069 30.000.000
BOTONES DE g $
3 HALL UNIDAD 36782  5.885 42.567 575 $ 5241|4080
BOTONERA DE $ $
4 PISO DE HALL UNIDAD | 2597701 41563|  301.333 —y $ 35586 oeerng
BOTONES PARA $ 5
5 CABINA UNIDAD 35345 5655 41.000 3103 $ 4965 | acen0
BOTDNES TIPO
PANZER $ $
6 REDONDOS UNIDAD | 203103 32497 | 235600 148 976 0 W5A4| L,
ANTIVANDALICOS
CABLE AGERADO $ $
7 VETRO METRO 23420 3.747 27.167 21262 $ 3448|000
CABLE 3 s
8 AISLAMIENTO UNIDAD | 1079828 | 163.172| 1.183.000 $ 154345
BARA MOTOR 964.655 1,119,000
CABLE SERIAL 5 $
9 PARA BOTONERA | UNIDAD | 668.103 | 106.897 ] 775.000 629,310 § 100690 [ L.t
$ $
10 CABLE VIAJERO | METRO 442531 7080 51.333 41379 g 6621|4000
CONTACTO DE .
SEGURIDAD $
11 PARA PUERTA O | UNIDAD 36.782 5.885 42667 3075 $ 5241 | 4p o
CABINA
CONTACTO ;
ELECTRICO PARA $
12 CONTACTOR UNIDAD 52097 | 8.336 60433 15086 $ 72| 30
AUXILIAR
CONTROL CON $ $
13 TECNOLOGIA UNIDAD | 22557472 | 3609195 | 26.106.867 | 5, oy 7pg | § 3448276 | oo (o8 oo

..sm_gz,: ,,_g{ . e
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

VVF SIN
BLOQUEQS
$ $
14 CONTACTORES | UNIDAD 514042 | 98391} 713333 566,907 $ 97N oo
OPERADOR DE s 3
15 E:EFTAS DE UNIDAD | 1781609 | 285058( 2086867 | . oofooy §  2MB276| oo
OPERADOR DE s $
16 PUERTAS DE UNIDAD | 6063218 970.115) 7033333 . pooeee § 910345 o oonom
CABINA
CORREA FARA s s
17 PUERTA DE UNIDAD 43578 6.989 50.667 41379 $ 6.621 8000
CABINA 5M . ‘
BOTONES s g
18 ANTIBANDALICOS | UNIDAD 197356 | 31577 228933 $ 28524
OF HALL 178.276 206.800
CORTINA
‘| INFLARROJA $ 3
19 PO TRAFICO | UNIDAD | 2.097.127 | 335540 2432667 | | oot oo § 288000 |, em 000
PESADO WELCO
DISPLAY s $
20 INDIGADORDE | UNIDAD 396552 | 63448  260.000 $  57.931
CABINA Y HALL 362.069 420.000
FUENTE DE
CORRIENTE s $
21 géRLTJ ZCORHNA UNIDAD 447759 23641 171400 190,000 § 192004 a0t
ASCENSOR ]
QUICIOS DE $ $
22 CABINA UNIDAD 428161 | 68508| 496667 387,931 $ 62089 e
QUICIOS BE $ $
23 DAL UNIDAD 228161 68506 |  496.667 387 931 § B206% | ,einag
FUSIBLES Y s s
y2] PROTECIONES 4 | UNIDAD 6862 1,008 7.960 5 500 $ 880 6,380
AMP CERAMICOS - :
GUAYAEN
ACERADO PARA $ $
25 PUERTAS DE METRO 4.166 667 4833 3,448 $ 552 4,000
HALL
GUAYA PARA s $
% REGULADORDE | METRD 10.759 1.721 12 480 $ 1.440
9.000 10.440
YELOCIDAD .
IMANES DE s s
27 (F;OSICIONAMWENT UNIDAD 31609 5.057 36.666 27 585 $ CLIL Y VI
INTERRRUPTOR $ $
28 MAGNETICO 61U | UNIDAD 183508 | 29.425| 213333 163993 $ 26.2[: 160,000
INTERRUPTOR
DE SEGURIDAD 3 $
29 SUPERIOR UNIDAD 15690 7.310 53.000 17,089 $ 5931 aion
TYH336
BOTONERO GOP s s
30 PARATRAFICO  |UNIDAD | 2643678 | 422989 | 3066667 | 415705 §386.207| gt o
PESADO
PUERTAS PARA $ ;
3 CABINA EN UNIDAD 956897 | 153.103] 1.410.000 844,824 $ 135472 grobos
ACERQO
KONE
V3F 18INVERSOR $ $
32 KM7699G01 UNDAD | 18.247.127 | 2.919.540 | 21166 667 $ 25689655
CONVERTIDOR 16.810.345 19.500.000
DE FRECUENGIA
OPERADOR DE $ $
3 Eggﬁxs DE UNDAD | 6.063218| 970.415) 7083333 o oooce § 9105 | conton
LLAVINES DE [; $
34 CABINA UNIDAD 47816 7851 55,467 20000 $ 6400 | 45400
MODULO DE $ $
35 FREND UNDAD | 2500196 | 417.471| 3026867 | o e $ 3138|  5act o
MOTOR PARA 3 s
3% PUERTA DE UNDAD | 2241372 | 358821| 2600.000 $  303.448
CABINA 1.806.552 2.200.000




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

$ $
37 PANTOGRAFC UNIDAD | 3216954 | 514713] 3731867 2711 207 § 47| 45.000
VARIADOR DE $ $
38 FRECUENCIA UNIDAD | 24.856.322 | 3.977.011 | 28.833.333 20,137,901 § 3862069 | 0 000,000
PLACA BASE DE s 5
39 EAé)é)éJé.o MAP UNIDAD | 4899425| 783908 5.683.333 4784483 3785517 | ool oo
PLACA BASE DE 3 3
40 gggma DE UNIDAD | 4.787.831| 766.069 | 5.554.000 4.450 000 $ 712,000 5,162,000
PLATINAS PARA $ $
M MORDAZA UNIDAD 6120689 97.9%1 710.000 517 741 § 82759 g
POLEA . ;
42 COLGADOR PARA | UNIDAD 28.735 4,598 33.333 $ 4.138
PUERTA 25.862 30.000
POLEAFLECTORA s 5
43 PARA PUERTAS | UNIDAD 33334 5333 38.667 31.0M $ 4.965 35999
DE HALL
CABLE ACERADQ 5 $
44 DE TRACCION METRO 22989 3678 26.667 91 852 $ 3448 95 000
RODAMIENTOS 5 g
45 :ﬁ{f PUERTA DE | UNIDAD 39741 6.359 46,100 45,000 $ 5600 40600
RODILLOS DE s S
46 ARRASTRE PARA | UNIDAD 48391 7.742 56.133 45,000 5 7.200 59,900
PUERTA DE HALL : '
ROLLETES PARA s N
47 LEVAS DE UNIDAD 40.230 6.437 46667 3017 $ 4,828 45,000
PUERTA DE HALL : :
SENSOR DE $ $
43 SOBRE PESO UNIDAD 795977 | 127.356| 923333 689,655 $ 11035 o
TARJETA PARA 5 $
49 VARIADOR UNIDAD | 8.868.391| 1.418.942 10.287.333 4,500,000 $ 1360000 | ¢ ae 000
TARJETA PLACA
PCB DE $ $
50 SEGURIDADES | UNIDAR | 3011491 S6IBA L AOT333 | gegy |3 92890 ga9000
KM763610G01
TRANSFORMADO 3 $
51 R DE CORRIENTE UNIDAD 247127 39540 286667 198976 $ 3724 230,000
TUBOS DE s s
52 [LUMINACION DE | UNIDAD 75.058 |  12.009 87.067 68,966 S 11.035 50,001
CABINA TIPO LED - :
VENTILADOR 5 $
53 PARA YARIADOR UNIDAD 91092 | 14575 105.667 41,807 5 13104 95,001
VENTILADOR g $
54 PARA UNIDAD 513506 82,161 £95.667 $ 72000
MONOSPACE 450.000 522.000
ZAPATA PARA $ $
55 CONTRAPESO UNIDAD 59.770 9.563 69.333 56,034 $ 8.965 £4.999
ZAPATAS DE $ $
56 PUERTAHALLY | UNIDAD 28735 4598 33.333 99414 5 3586 26,000
CABINA
ZAPATAS PARA $ $
57 CABINA UNIDAD 91954 14713 106.667 77585 $ 12.414 90,000
$
REPUESTDS PARA MONTA CARGAS 166.086.113
MICRCS DE $ $
1 SEGURIDAD UNIDAD 56.322 9,011 65.333 51724 5 8.276 60.000
VARIADOR 5 $
2 YASKAWA J 1060 UNIDAD | 1718391 274.942| 1993333 1551724 N L
5 $
3 LFVAFLECTORA | UNIDAD 143.103 | 22.897 166.000 129310 $ 20690 150,000
INDICADORES $ $
4 PARA HALL UNIDAD 340804 | 54525 | 395333 497 586 S
BOTONERA DE $ $
5 HALL UNIDAD 218103] 34897 253.000 215517 L
MOTOR DE 5 $
6 TRACION UNIDAD | 6.005.747 | 960920| 6.966667 5 603 448 $ 896552 | .00 00
INDUCTCRES DE $ $
7 (F)’OS!CIONAMIENT UNIDAD 545977 | 87.356) 633.333 517 941 82759 £00.000
PAGUETE DE $ $
8 SEGURIDADES | UNIDAD 821839 131454 953.333 775 862 $ 124138 400,000

MONTACARGAS




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

TARJETA EPB

$ $
9 2000 UNIDAD | 1.095.265| 175402 1.271.667 1.034.483 $ 165517 1,900,000
ALUMBRADC CE $ 3
10 CABINA UNIDAD 147989 23678 171867 129.310 § 20690 150,000
RODAMIENTOS s 5
PARA
1 COMPUERTAS DE UNIDAD 37.873 6.060 43933 34,483 $ 5517 10,000
HALL
POLEA $ 41 $
12 FLECTORA PARA | UNIDAD 36,782 5,885 42 567 $ 5.2
PUERTAS 32759 38.000
MANIJA DE $ $
13 CERRADO PARA | UNIDAD 39.942 £.391 46,333 $ 6.207
BUERTAS 38.793 45.000
$ $
14 RELEVOS UNIDAD 58.334 9333 67 667 56,034 $ 8.965 £4.999
RODAMIENTOS $ g
15 Eiﬁf PUERTA DE [ UNIDAD 30.655 6.345 48,000 38,793 $ 6.207 45,000
CONTACTORES $ $
16 DE POTENCIA UNIDAD 416666 | 66.667 483333 13793 $ 66207 480,000
FUSIBLES g $
17 CERAMICO DE UNIDAD 10632 1701 12.333 8621 $ 1.379 10,000
2AMPERIOS ‘ )
MICRC DE $ 5
18 FINALIZACION UNIDAD 55,747 8.920 84.667 51724 3 8.276 60.000
FINALES DE $ 5
19 RECORRIDO UNIDAD 57.184 9.149 66333 51704 S 8.275 50000
ZAPATAS PARA $ 5
20 CABINA UNIDAD 71.839 11.494 83333 58.955 $ 11.035 80,001
TRASNFORMADO $ $
21 R DE CORRIENTE UNIDAD 221.839 35,494 257333 198975 $ 3174 230,000
TUBOS DE g s
22 iLUMINACION DE | UNIDAD 76,379 12221 88 500 58.966 $ 11.035 30,001
CABINA TIPO LED - :
ZAPATA PARA $ $
73 CONTRAPESO UNIDAD 58.017 9283 67.300 56,034 $ 8.965 54999
ZAPATAS DE s s
24 Ezgf{NT:\ HALLY | UNIDAD 24.138 3452 28.000 20414 S 3.586 26,000

3. RESUMEN DE LA VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

El Comité Econdémico Evaluador, una vez realizada la verificacion de los Requisitos
Financieros habilitantes y las ofertas econémicas se permite informar el resultado de la
misma:

NDMERE DE LA RESULTADO DE VERIFICACION ECONOMICA Y FlNANCIERA
OFERTA EMPRESA NIT. HABILIT NO ol
ADO HABILITADO OBSERVACIONES
PENDIENTE SUBSANAR
1 ASCESCALTDA 9004774789 X DOCUMENTOS
RECHAZADA — NO PRESENTA
OFERTA ECONOMICA DE
ACUERDO AL FORMATO
2 PAANTEKNQ SAS 8300335914 X ESTABLEC'DO, NO SE
DISCRIMINAN VALORES
UNITARIOS

Debido a que la oferta presentada por la empresa PAANTEKNC SAS., NOCUMPLE con los
requerimientos establecidos en el pliego de condiciones definitivo, se rechaza la oferta y no
podra continuar con el proceso.



HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

Teniendo en cuenta que la oferta econémica presentada por la empresa ASCESCA LTDA,
cumple con las condiciones econdémicas de la invitacién, el proponente podra SUBSANAR los
documentos pendientes para poder continuar en el proceso de Seleccion Abreviada No. 054 de
2015 de acuerdo al cronograma establecido.

Adm. Epp. YO ONZALEZ SOLER
ité dmico Evaluador
Grupo Gestion Contratos
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Sefior

Luis Enrique Arévalo Fresneda
Jefe de Unidad Compra Y Licitaciones (E)
BOGOTAD.C

ASUNTO : Evaluacién Técnica Seleccion Abreviada N° 054/2015.

Con todo respeto me dirijo al sefior Jefe de Unidad Compra Y Licitaciones (e} con el fin de entregar la
calificacion fécnica a la seleccion abreviada N° 054/2015. Cuyo objeto es "mantenimiento preventivo y
correctivo de los ocho (8) ascensores de pasajeros y nueve (9} ascensores de carga de! Hospital Militar
Central, incluido repuestos nuevos no remanufacturados”.

FACTORES TECNICOS PARA TENER EN CUENTA PARA LA EVALUACIDN Y SELECCIDN DEL
CONTRATISTA
ASCESCA LTDA.
B NO
: 10 MP
DESCRIPCION CUMPLE CUMPLE
r_
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS QCHO (8}
ASCENSORES DE PASAJEROS Y NUEVE (9) ASCENSORES DE CARGA DEL X
HOSPITAL MILITAR CENTRAL, INCLUIDC REPUESTOS NUEVCS NO
REMAMUFACTURADOS
MODELO ASENSORES DE PASAJERCS (8); GEARLESS ELEVATOR MACHINE -
TYPE MX20 MONOQ SPACE MODELO ASENSORES DE CARGA (9): PANTEC X
SERIE TEB 2000
REPUESTOS PARA ASENSOR CUMPLE NG
CUMPLE
i 1121090828 éEggERAS FARA RIELES DE CABINAY CONTRA X
_

"Sa&wt @a&dcm’ Hamancyacion

www.hospitalmilitar.gov.ce
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HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL

“Satud - Catidad ~Famantgacion”

(&) MINDEFENSA

2 1121090088 | MAQUINA DE TRACCION GEARLEES X
3 1121090861 | BOTONES DE HALL X
4 1121090807 | BOTONERA DE PiSO DE HALL X
5 1121090862 | BOTONES PARA CABINA X
BOTONES TIPO PANZER REDONDOS
6 | 1121090093 | \mvANDALICOS X
7 1121090827 | CABLE ACERADC METRO X
8 1121090086 | CA3LE AISLAMIENTO PARA MOTOR X
9 1121090084 | CABLE SERIAL PARA BOTONERA X
10 1121090826 | CABLE VIAJERC X
11 1121090802 | CONTACTO DE SEGURIDAD PARA PUERTA DE N
CABINA
CONTACTO ELECTRICO PARA CONTACTOR
12 1121090844 | /0 AR X
13 1123229079 | CONTROL CON TECNOLOGIA VVVF SIN BLOQUECS X
14 1121060805 | CONTACTORES X
15 1121000090 | OPERADCR DE PUERTAS DE HALL X
16 1121090021 | OPERADOR DE PUERTAS DE CABINA X
17 1121060822 | CORREA PARA PUERTA DE CABINA 5M X
18 1124090003 | BOTONES ANT!BANDALICOS DE HALL X
19 1121090094 | CORTINA INFLARROJA TIPG TRAFICO PESADO X
WELCC
20 1121090831 | DISPLAY INDICADOR DE CABINA Y HALL X
FUENTE DE CORRIENTE PARA CORTINA DE LYZ
21 123242215 | orevaoR X
22 1121090095 | QUIZIOS DE CABINA X
23 1121090096 | QUICIOS DE HALL X
24 1121090838 | FUSIBLES Y PROTECIONES 4 AMP CERAMICOS X
25 1121090098 | GUAYA EN ACERADO PARA PUERTAS DE HALL X
26 1121090840 | GUAYA PARA REGULADOR DE VELOCIDAD X
o7 1121090834 | IMANES DE POSICIONAMIENTO X
28 1128599135 [ INTERRRUPTOR MAGNETICO 61U X
29 1121090814 INTERRUPTOR DE SEGURIDAD SUPERIOR TVH336 X
0 1121000092 | BOTONERO COP PARA TRAFICO PESADO X
31 1121090099 | PUERTAS PARA CABINA EN ACERO X
KONE V3F18INVERSOR KM7699G01 CONVERTIDGR
32 1121090809 DE FRECUENCIA X

&
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HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL

* Satud - Gatidad -Fumanisaciin”

(B) MINDEFENSA

33 1121090101 CPERADCR DE PUERTAS DE CABINA X
34 1121000805 | LLAVINES DE CABINA X
35 1121090821 | MODULO DE FRENO X
36 1120099008 | MOTOR PARA PUERTA DE CABINA X
37 1121000836 | PANTOGRAFQ X
38 1121090102 | VARIADCOR DE FRECUENCIA X
39 1121090810 | PLACA BASE DE MODULO MAP LOCCB X
40 1121080813 | PLACA BASE DE PUERTA DE CABINA X
4 1123242213 | PLATINAS PARA MORDAZA X
42 1121090842 | POLEA COLGADOR PARA PUERTA X |
43 1121000835 | POLEA FLECTORA FPARA PUERTAS DE HALL X
44 1121090153 CABLE ACERADO DE TRACCION X
45 1121000823 | RODAMIENTOS PARA PUERTA DE HALL X
45 1124090825 | RCDILLOS DE ARRASTRE PARA PUERTA DE HALL X
47 1121090803 | ROLLETES PARA LEVAS DE PUERTA DE HALL X
43 1121090879 | SENSOR DE SOBRE PESO X
49 1121090866 | TARJETA PARA VARIADOR X
50 1121090106 Lﬁﬁl"_\;.é%gfoF’GLoﬁCA PCB DE SEGURIDADES X
51 1121000058 { TRANSFORMADOR DE CORRIENTE X
52 1121090833 | TUBQS DE ILUMINACION DE CABINA TIPO LED X
53 1123242214 | VENTILADCR PARA VARIADOR X
54 1121090177 1 VENTILADOR PARA MONQSPACE X
55 1121000818 | ZAPATA PARA CONTRAPESO X
58 1421000820 | ZAPATAS DE PUERTA HALLY CABINA X
57 L_E‘IOQOSBQ ZAPATAS PARA CABINA X
REPUESTOS PARA MONTA CARGAS CUMPLE CURIIII?’LE
1 1121090849 | MiCROS DE SEGURIDAD X
2 1421000108 | VARIADOR YASKAWA J 1000 X
3 1121090846 | LEVA FLECTORA X
4 1421090109 | INDICADORES PARA HALL X —‘
5 1121090848 | BOTONERA DE HALL X
8 1121090112 | MOTCR DE TRACCION X
7 1121090178 INDUCTORES DE PCSICIONAMIENTO X
8 1121090082 | PAQUETE DE SEGURIDADES MONTACARGAS X
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9 1121090113 | TARJETA EPB 2000 X
10 1121090114 | ALUMBRADO DE CABINA X
11 1121090853 { RODAMIENTOS PARA COMPUERTAS DE HALL X
12 1121090118 | POLEA FLECTORA PARA PUERTAS X
13 1121090115 | MANIJA DE CERRADO PARA PUERTAS X
14 1121090858 | RELEVOS X
12 1121090853 | RODAMIENTOS PARA PUERTA DE HALL X
18 1121090859 | CONTACTORES DE POTENCIA X
17 1121090857 | FUSIBLES CERAMICO DE 2AMPERIOS X
18 1121090116 | MICRO DE FINALIZACION X
19 1121090117 | FINALES DE RECORRIDO X
20 1121090089 | ZAPATAS PARA CABINA X
21 1121090058 | TRASNFORMADOR DE CORRIENTE X
22 1121090121 | TUBOS DE ILUMINACION DE CABINA TIPO LED X
23 1121090119 | ZAPATA PARA CONTRAPESC X
24 1121000120 | ZAFATAS DE PUERTA HALLY CABINA X
CONCLUSION:

. TODOSPORUN
&_huvopais

La firma ASCESCA LTDA debe allegar diligenciado el ANEXO TECNICONo. 2 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, en cumplimiento del numeral 3. REQUERIMIENTOS TECNICOS - CONDICIONES TECNICAS

PRINCIPALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO del

subsanados los documentos el proponente podra continuar en el proceso de seleccion.

P

Pliego de Condiciones Definitivo, una vez
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FACTORES TECNICOS PARA TENER EN CUENTA PARA LA EVALUACION Y SELECCION DEL

CONTRATISTA
PAANTEK LTDA.
DESCRIPCION CUMPLE NO
CUMPLE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS OCHO (8}
ASCENSORES DE PASAJEROS ¥ NUEVE {9) ASCENSQORES DE CARGA DEL X
HOSPITAL MILITAR CENTRAL, INCLUIDO REPUESTOS NUEVCS NO
REMANUFACTURADOS
MODELO ASENSORES DE PASAJERQS (8): GEARLESS ELEVATOR MACHINE -
TYPE MX20. MONO SPACE MODELO ASENSORES DE CARGA (9): PANTEC X
SERIE TEB 2000
REPUESTOS PARA ASENSOR CUMPLE NO
CUMPLE
4 1121090828 ACEITERAS PARA RIELES OE CABINA Y CONTRA X
PESO
2 1121090088 | MAQUINA DE TRACCION GEARLEES X
3 1121090861 BOTONES DE HALL X
4 1121090807 | BOTONERA DE PISQO DE HALL X
5 1121090862 | BOTONES PARA CABINA X
BOTONES TIPO PANZER REDCNDQOS
6 121090093 | 4 \TIvANDALICOS X
7 1121000827 | CABLE ACERADO METRO X
8 1121000086 | CABLE AISLAMIENTO PARA MOTOR X
9 1121090084 7 CABLE SERIAL PARA BOTONERA X
10 1121000826 | CABLE VIAJERQ x
14 1121000802 CONTACTO DE SEGURIDAD PARA PUERTA DE X
CABINA
CONTACTO ELECTRICO PARA CONTACTOR
12 1121090844 AUXILIAR X
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13 1123229079 | CCNTROL CON TECNOLOGIA VVVF SIN BLCQUEOS X
14 1121090806 [ CONTACTORES X
15 1121090090 | OPERADOR DE PUERTAS DE HALL X
16 1121020091 | OPERADOR DE PUERTAS DE CABINA X
17 1121090822 | CORREA PARA PUERTA DE CABINA 5M X
18 1121090093 | BOTONES ANTIBANDALICOS DE HALL X
19 112109009 \?VOE}EEI(I)\IA INFLARROJA TIPO TRAFICO PESADO X
20 1121090831 | DISPLAY INDICADOR DE CABINA Y HALL X
21 1123242215 iggg'ﬂégg CORRIENTE PARA CORTINA DE LUZ X
22 1121020085 | QUICIOS DE CABINA X
23 1121090086 | QUICIOS DE HALL X
24 1121090838 | FUSIBLES Y PROTECIONES 4 AMP CERAMICOS X
25 1121090088 | GUAYA EN ACERADO PARA PUERTAS DE HALL X
26 1121090840 | GUAYA PARA REGULADOR DE VELOCIDAD X
27 1121090834 | IMANES DE POSICIONAMIENTO X
28 1128599135 | INTERRRUPTOR MAGNETICO 61U X
28 1121020814 [ INTERRUPTOR DE SEGURIDAD SUPERIOR TYH336 X
30 1121080089 | BOTONERQ COP PARA TRAFICO PESADO X
31 1121080099 | PUERTAS FARA CABINA EN ACERD X
39 1121090808 SCE)l\iERI\E/gB‘:EBf\lll\éYAERSOR KM7639G01 CONVERTIDOR X
33 1121090101 | OPERADOR DE PUERTAS DE CABINA X
34 1121090805 | LLAVINES DE CABINA X
35 1121090821 | MODULO DE FRENO X
36 1120029008 | MOTOR PARA PUERTA DE CABINA X
37 1121080836 | PANTOGRAFO X
38 1121020102 | VARIADOR DE FRECUENCIA X
39 1121090810 | PLACA BASE DE MODULO MAP LOCCB X
40 1121090813 | PLACA BASE DE PUERTA DE CABINA X
44 1123242213 | PLATINAS PARA MORDAZA X
42 1121090842 | POLEA COLGADOR PARA PUERTA X
43 1121090835 | POLEA FLECTORA PARA PUERTAS OE HALL X
44 112100153 | CAELE ACERADO DE TRACCION X
45 1121090823 | RODAMIENTOS PARA PUERTA DE HALL X

Sa&td@a&dadﬁ‘mmcg&am
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46 1121090825 | RODILLOS DE ARRASTRE PARA PUERTA DE HALL X
47 1121090803 | ROLLETES PARA LEVAS DE PUERTA DE HALL X
48 1121000829 { SENSOR DE SOBRE PESO X
49 1121000866 | TARJETA PARA VARIADOR X
- 1121000106 ;&r;égg%zﬁm PCB DE SEGURIDADES N
51 1121090058 | TRANSFORMADOR DE CORRIENTE X
52 1121090833 | TUBOS DE ILUMINACION DE CABINA TIPO LED X
53 1123242214 | VENTILADOR PARA VARIADOR X
54 1121090177 | VENTILADOR PARA MONOSPACE X
55 1121090818 | ZAPATA PARA CONTRAPESO X
56 1121090820 | ZAPATAS DE PUERTA HALL Y CABINA X
57 1121090832 | ZAPATAS PARA CABINA X
REPUESTOS PARA MONTA CARGAS CUMPLE NO
CUMPLE
1 1121090849 | MICROS DE SEGURIDAD X
2 1121090108 | VARIADOR YASKAWA J 1000 X
3 1121090846 | LEVA FLECTORA X
4 1121090109 | INDICADORES PARA HALL X
5 1121090848 | BOTONERA DE HALL X
8 1121090112 | MOTOR DE TRACCION X
7 1121090178 | INDUCTORES DE POSICIONAMIENTO X
8 1121090082 | PAQUETE DE SEGURIDADES MONTACARGAS X
9 1121080113 | TARJETA EPB 2000 X
10 1121090114 | ALUMBRADO DE CABINA X
11 1121090853 | RODAMIENTOS PARA COMPUERTAS DE HALL X
12 1121090118 | POLEA FLECTORA PARA PUERTAS X
13 1121090115 | MANIJA DE CERRADO PARA PUERTAS X
14 1121090858 | RELEVOS X
15 1121090853 | RODAMIENTOS PARA PUERTA DE HALL X
16 1121090859 | CONTACTORES DE POTENCIA X
17 1121090857 | FUSIBLES CERAMICO DE 2AMPERIOS X
18 1121090116 | MICRO DE FINALIZACION X
19 1121090117 | FINALES DE RECORRIDO X
20 1121090089 | ZAPATAS PARA CABINA X
21 1121090058 | TRASNFORMADOR DE CORRIENTE X
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22 1121090121 | TUBOS DE ILUMINACION DE CABINA TIPO LED X
23 1121090119 | ZAPATA PARA CONTRAPESQ X
24 1121090120 | ZAPATAS DE PUERTA HALL Y CABINA X

CONCLUSION: La firma PAANTEK LTDA, debe allegar dlligenciado de forma completa el ANEXO TECNICO
No. 2, ESPECIFICACIONES TECNICAS, en cumplimiento del numeral 3. REQUERIMIENTOS TECNICOS -
CONDICIONES TECNICAS PRINCIPALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO del Pllego de Condiciones

Definitivo, una vez subsanados los documentos el proponente podra contlnuar en el proceso de Seleccion
Abreviada N° 054/2015.

Marin C§nizares Jonatan
Conmifts écnico Evaluador
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